



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017/PMS

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 013/2017/PMS

Aos treze dias (13) dias do mês de Março de dois mil e dezessete (2017), às dezesseis horas, na sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Sapucaia, neste ato denominada CONTRATANTE, com sede à Rua Dália, nº 77, Centro, Sapucaia – Pará, representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARCOS VENICIOS GOMES** brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 5149607 PC/PA e inscrito no CPF sob nº 518.102.551-04, residente e domiciliado a Rua das Castanheiras, nº 214, Sapucaia, Estado do Pará, doravante denominado Órgão Gerenciador resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** dos produtos, abaixo relacionados, vencedores do **Pregão Presencial - Nº 013/2017/PMS**, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços *para Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS PESADAS, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo do município de Sapucaia – Pará ao longo do ano de 2017.* Observado as disposições contidas nas Leis Nº 8.666/93 e suas alterações, Decretos 3.931/2001 e 5450/2005, Edital do Pregão Presencial SRP Nº 013/2017/PMS e Processo Administrativo Nº 017/2017/PMS.

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Poder Executivo Municipal, observada a ordem de classificação, os preços dos fornecedores registrados, a seguir relacionados, objetivando o compromisso de *fornecimento parcelado de PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS PESADAS, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo do município de Sapucaia – Pará ao longo do ano de 2017.*

A firma: Nº. 1 – RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S.A pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o **CNPJ nº 05.901.771/0003-35** Inscrição Estadual **15.286.178-5**, com sede na **Rod. BR 316 KM 5 nº 366 Sala A, CEP: 67.020-000, Águas Lindas Ananindeua – PA.** fone/fax: **(91) 3323-8900**, neste ato representado pelo srº Rodrigo da Cruz Menezes, Brasileiro, casado, empresário inscrito no CPF: sob o nº 689.589.941-34, portador do RG nº: 10368629, expedido pela SJ/MT, residente e domiciliado à Rua Cesário Chaves, 222, Apto 1101, Bairro Fazenda, Itajaí - Santa Catarina, Foi à vencedora dos Lotes: nº 1 com valor de 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), nº 2 com o valor



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

de 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) e nº 6 com o valor de 60.000,00 (sessenta mil reais), perfazendo o valor de 404.000,00 (Quatrocentos e Quatro Mil Reais) conforme planilhas abaixo.

LOTE 01 - 120K

Item	Und	Qtde	Descrição	Marca / Modelo	ValorR\$ Unit	Valor R\$ Total
1	PÇ	8	ANEL BORRACHA HELICE 120K	VETRAL	1,53	12,24
2	PÇ	8	ANEL 120K	WORD GASKET	46,79	374,32
3	PÇ	8	ANEL TEFLON 120K	USA SEAL	103,35	826,80
4	PÇ	8	ANEL TRAVA 120K	DAS	1,97	15,76
5	PÇ	20	ARRUELA 120K	DAS	20,00	400,00
6	PÇ	20	ARRUELA 2.7/8 120K	DAS	6,06	121,20
7	PÇ	8	ARRUELA 120K	DAS	125,00	1.000,00
8	PÇ	38	ARRUELA LISA 3/4 120K	ENAP	3,00	114,00
9	PÇ	8	ARRUELA LISA 5/8 120K	ENAP	2,29	18,32
10	PÇ	10	BARRA BRONZE 120K	J TRACT	89,98	899,80
11	PÇ	8	BARRA BRONZE 120K	J TRACT	65,83	526,64
12	PÇ	8	BARRA BRONZE 120K	J TRACT	73,99	591,92
13	PÇ	2	BASE FILTRO LUBRIFICANE 120K	CGR	920,00	1.840,00
14	PÇ	8	BHCHA 120K	PIM	96,00	768,00
15	PÇ	2	BOMBA DAGUA 120K	ITR	2.113,33	4.226,66
16	PÇ	2	BOMBA OLEO MOTOR 3306 120K	ITR	2.033,92	4.067,84
17	PÇ	2	BUCHA 120K	TRATORSUL	95,00	190,00
18	PÇ	4	BUCHA 120K	PIM	54,00	216,00
19	PÇ	4	BUCHA 120K	LUFER	113,00	452,00
20	PÇ	2	BUCHA ACO 120K	NTN	119,65	239,30
21	PÇ	2	BUCHA ACO 120K	NTN	658,38	1.316,76
22	PÇ	2	BUCHA BRONZE 120K	QUALITY	103,35	206,70
23	PÇ	4	BUCHA BRONZE 120K	QUALITY	154,00	616,00
24	PÇ	4	BUCHA 120K	BIZA	80,00	320,00
25	PÇ	8	BUCHA 120K	PIM	70,00	560,00
26	PÇ	4	BUCHA 120K	PIM	140,00	560,00
27	PÇ	18	CALCO 120K	CG	20,50	369,00
28	PÇ	48	CALCO 120K	CG	6,00	288,00
29	PÇ	20	CALCO 120K	CG	7,40	148,00
30	PÇ	18	CALCO AJUSTE 120K	CG	8,20	147,60
31	PÇ	4	CANTO LAMINA PATROL 120K	RTB	138,00	552,00
32	PÇ	2	CAPA 120K	NTN	57,40	114,80
33	PÇ	8	CAPA 120K	NTN	151,70	1.213,60
34	PÇ	2	CAPA 120K	NTN	300,00	600,00
35	PÇ	2	CHAVE GERAL 120K	RTB	118,00	236,00
36	PÇ	2	CILINDRO 120K	TUXXON	700,00	1.400,00
37	PÇ	4	CINTA 120K	APC	5,70	22,80
38	PÇ	14	COLA MULTI VEDANTE 120K	THREE BOND	15,50	217,00
39	PÇ	16	COLA TRAVA PARAFUSO 120K	THREE BOND	17,10	273,60
40	PÇ	2	COLAR 120K	BIZA	140,00	280,00
41	PÇ	1	COMPRESSOR AR 120K	MCBEE	5.594,98	5.594,98
42	PÇ	2	CONE 120K	NTN	312,10	624,20
43	PÇ	4	CONE 120K	NTN	470,00	1.880,00
44	PÇ	4	CONEXAO 120K	DAS	50,00	200,00
45	PÇ	4	CONEXAO 120K	DAS	98,85	395,40
46	PÇ	2	COROA 120K	DAS	606,30	1.212,60
47	PÇ	2	COROA 120K	TRATORSUL	583,00	1.166,00
48	PÇ	4	CORREIA 23X1755 120K	GATES	100,00	400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

49	PÇ	4	CORRENTE 120K	KMC	1.500,00	6.000,00
50	PÇ	4	CORRENTE TANDER DIREITA 120K	KMC	1.880,00	7.520,00
51	PÇ	4	CORRENTE TANDER ESQUERDA 120K	KMC	1.900,00	7.600,00
52	PÇ	2	COTOVELO 120K	LUFFER	539,20	1.078,40
53	PÇ	4	CRUZETA CZ176 120K	MEC MAX	200,00	800,00
54	PÇ	2	CUBO FREIO RODA 120K	NAFFEN	883,05	1.766,10
55	PÇ	2	CUBO FREIO RODA 120K	NAFFEN	1.800,00	3.600,00
56	PÇ	20	DISCO 120K	IMPORT	90,00	1.800,00
57	PÇ	20	DISCO ACO 120K	FMC	70,00	1.400,00
58	PÇ	20	DISCO ACO 120K	RTB	82,00	1.640,00
59	PÇ	20	DISCO FIBRA 120K	TUXXON	123,90	2.478,00
60	PÇ	10	DISCO 120K	FMC	163,85	1.638,50
61	PÇ	10	DISCO 120K	MIBA	114,00	1.140,00
62	PÇ	10	DISCO 120K	MIBA	192,40	1.924,00
63	PÇ	2	EIXO COMANDO VALVULA 120K	MC BEE	1.369,15	2.738,30
64	PÇ	2	EIXO RODA 120K	LUFER	3.410,30	6.820,60
65	PÇ	8	ELO EMENDA 120K	KMC	50,00	400,00
66	PÇ	2	ENGRENAGEM 120K	KMC	1.555,40	3.110,80
67	PÇ	2	ENGRENAGEM 120K	CGR	480,00	960,00
68	PÇ	4	ENGRENAGEM 120K	LUFER	930,00	3.720,00
69	PÇ	2	ESPACADOR 120K	BIZA	161,65	323,30
70	PÇ	12	FAROL QUADRADO 120K	ARTFAROL	78,30	939,60
71	PÇ	6	FILTRO AR EXTERNO 120K	DONALDSON	270,00	1.620,00
72	PÇ	6	FILTRO AR INTERNO 120K	DONALDSON	200,00	1.200,00
73	PÇ	6	FILTRO COMBUSTIVEL 120K	DONALDSON	150,00	900,00
74	PÇ	6	FILTRO LUBRIFICANTE 120K	MANN	130,00	780,00
75	PÇ	6	FILTRO HIDRAULICO 120K	IMPORT	230,70	1.384,20
76	PÇ	6	FILTRO COM SENSOR 120K	DONALDSON	300,00	1.800,00
77	PÇ	6	FILTRO SEPRADOR DE AGUA 120K	DONALDSON	250,00	1.500,00
78	PÇ	6	FILTRO TRANSMISSÃO 120K	DONALDSON	371,50	2.229,00
79	PÇ	4	FIXADOR 120K	DAS	43,65	174,60
80	PÇ	4	GAXETA 120K	APC	40,00	160,00
81	PÇ	4	GAXETA 120K	CHOROMIUM	23,30	93,20
82	PÇ	4	GAXETA 120K	WORD GASKET	14,00	56,00
83	PÇ	4	GAXETA 120K	WORD GASKET	13,00	52,00
84	PÇ	6	GRAXEIRO 120K	FVR	2,50	15,00
85	PÇ	40	GRAXEIRO CURVO 3/8X4 120K	FVR	3,00	120,00
86	PÇ	4	HASTE 120K	DAS	15,00	60,00
87	PÇ	2	HELICE 120K	I.C	742,50	1.485,00
88	PÇ	2	HORIMETRO C/PONTEIRO 120K	I.C	106,70	213,40
89	PÇ	14	JOGO CALCO 120K	MV	108,30	1.516,20
90	PÇ	8	JUNTA 120K	MV	13,40	107,20
91	PÇ	16	JUNTA 120K	MV	5,00	80,00
92	PÇ	2	JUNTA 120K	MV	30,00	60,00
93	PÇ	2	JUNTA 120K	MV	3,00	6,00
94	PÇ	2	JUNTA 120K	MV	5,18	10,36
95	PÇ	2	JUNTA 120K	USA SEAL	264,00	528,00
96	PÇ	2	JUNTA CABECOTE INJ. DIRETA 120K	WORD GASKET	300,00	600,00
97	PÇ	2	JUNTA CAPA SECA 120K	MV	20,00	40,00
98	PÇ	2	JUNTA CARTER 120K	MV	50,00	100,00
99	PÇ	2	JUNTA CARTER 120K	MV	18,80	37,60
100	PÇ	6	KIT MOTOR INJEÇÃO DIRETA 120K	MAHLE	800,00	4.800,00
101	PÇ	100	LAMINA CURVA PATROL 13F 3/4 120K	RTB	605,85	60.585,00
102	PÇ	2	LUVA 120K	SPYCER	2.933,80	5.867,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

103	PÇ	2	LUVA 120K	BIZA	105,25	210,50
104	PÇ	2	MANGUEIRA INFERIOR 120K	ELBOR	35,00	70,00
105	PÇ	2	MANGUEIRA SUPERIOR 120K	ELBOR	60,00	120,00
106	PÇ	2	MANOMETRO OLEO MOTOR 120K	12M	74,00	148,00
107	PÇ	20	MOLA 120K	DAS	60,00	1.200,00
108	PÇ	20	MOLA 120K	DAS	102,30	2.046,00
109	PÇ	20	MOLA 120K	DAS	8,00	160,00
110	PÇ	20	MOLA VALVULAS 120K	WEB	30,00	600,00
111	PÇ	40	PARAFUSO 120K	REX	4,99	199,60
112	PÇ	8	PARAFUSO 120K	FIBAM	8,00	64,00
113	PÇ	4	PARAFUSO 3/8X3.1/2 120K	FIBAM	2,18	8,72
114	PÇ	4	PARAFUSO 5/16X2 120K	FIBAM	1,32	5,28
115	PÇ	8	PARAFUSO 5/8X2.1/2 120K	FIBAM	4,00	32,00
116	PÇ	200	PARAFUSO LAMINA 53/4 120K	FIBAM	3,59	718,00
117	PÇ	4	PARAFUSO PIVO 120K	FIBAM	13,00	52,00
118	PÇ	4	PARAFUSO SEXT 120K	FIBAM	3,00	12,00
119	PÇ	8	PARAFUSO SEXT. 120K	FIBAM	1,00	8,00
120	PÇ	2	PINHAO 120K	CTP	1.100,00	2.200,00
121	PÇ	2	PINO 120K	PIM	120,00	240,00
122	PÇ	2	PINO 120K	PIM	85,89	171,78
123	PÇ	4	PINO 120K	BIZA	348,40	1.393,60
124	PÇ	4	PINO 120K	PIM	499,70	1.998,80
125	PÇ	2	PINO 120K	PIM	292,98	585,96
126	PÇ	2	PINO 120K	BIZA	600,00	1.200,00
127	PÇ	2	PISTAO 120K	CPT	1.767,70	3.535,40
128	PÇ	12	PLACA 120K	CTP	322,60	3.871,20
129	PÇ	12	PLACA 120K	MIBA	200,00	2.400,00
130	PÇ	12	PLACA 120K	MIBA	82,50	990,00
131	PÇ	12	PLACA BRONZE 120K	J TRACT	90,00	1.080,00
132	PÇ	12	PLACA BRONZE 120K	J TRACT	42,00	504,00
133	PÇ	12	PLACA 120K	DAS	120,00	1.440,00
134	PÇ	12	PLACA 120K	UNITEC	89,10	1.069,20
135	PÇ	12	PLACA 120K	FMC	219,35	2.632,20
136	PÇ	2	POLIA 120K	CATBR	917,70	1.835,40
137	PÇ	2	POLIA 120K	CATBR	636,65	1.273,30
138	PÇ	2	POLIA ANTIVIBRADOR 120K	BLUMAQ	822,95	1.645,90
139	PÇ	4	PORCA AUTO TRAVANTE 120K	FEY	1,00	4,00
140	PÇ	200	PORCA LAMINA 3/4 120K	FIBAM	2,00	400,00
141	PÇ	12	PORCA SEXT. 3/8 120K	FIBAM	0,40	4,80
142	PÇ	12	PORTA VALVULA 120K	CGR	124,35	1.492,20
143	PÇ	2	PRE FILTRO 120K	PURIAR	474,10	948,20
144	PÇ	2	REPARO 120K	WORD GASKET	163,25	326,50
145	PÇ	10	REPARO CIL. ELEVAÇÃO LAMINA 120K	WORD GASKET	155,00	1.550,00
146	PÇ	10	RETENTOR 120K	WORD GASKET	1,80	18,00
147	PÇ	10	RETENTOR 120K	WORD GASKET	29,85	298,50
148	PÇ	20	RETENTOR 120K	WORD GASKET	25,00	500,00
149	PÇ	24	RETENTOR 120K	WORD GASKET	9,03	216,72
150	PÇ	10	RETENTOR BORRACHA 120K	WORD GASKET	12,80	128,00
151	PÇ	10	RETENTOR BORRACHA 120K	WORD GASKET	17,21	172,10
152	PÇ	10	RETENTOR HELICE 120K	WORD GASKET	25,00	250,00
153	PÇ	10	RETENTOR 120K	DAS	20,00	200,00
154	PÇ	8	RETENTOR RODA 120K	NAT SEAL	125,00	1.000,00
155	PÇ	8	RETENTOR RODA 120K	REVESLAN	100,31	802,48
156	PÇ	8	RETENTOR RODA 120K	REVESLAN	120,00	960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

157	PÇ	8	RETENTOR RODA 120K	NAT SEAL	125,00	1.000,00
158	PÇ	8	RETENTOR 120K	NAT PARTS	50,00	400,00
159	PÇ	8	RETENTOR VOLANTE 120K	WORD GASKET	180,00	1.440,00
160	PÇ	2	ROLAMENTO 120K	CGR	350,00	700,00
161	PÇ	2	ROLAMENTO 120K	NTN	98,30	196,60
162	PÇ	2	ROLAMENTO 120K	NTN	52,82	105,64
163	PÇ	2	ROLAMENTO 120K	NSK	70,00	140,00
164	PÇ	2	ROLAMENTO (CONJUNTO) 120K	NTN	662,57	1.325,14
165	PÇ	2	ROLAMENTO (CONJUNTO) 120K	FAG	300,00	600,00
166	PÇ	2	ROLAMENTO 120K	NTN	204,40	408,80
167	PÇ	2	ROLAMENTO 120K	NTN	59,49	118,98
168	PÇ	2	SEM FIM 120K	TAS	700,00	1.400,00
169	PÇ	2	SILENCIOSO 120K	SILENMAK	310,00	620,00
170	PÇ	6	TAMPA 120K	SILENMAK	31,44	188,64
171	PÇ	2	TAMPA 120K	SILENMAK	98,99	197,98
172	PÇ	2	TAMPA 120K	SILENMAK	275,90	551,80
173	PÇ	4	TAMPA 120K	TUXXON	201,76	807,04
174	PÇ	2	TERMINAL BARRA DIREÇÃO 120K	TRG	229,74	459,48
175	PÇ	2	TERMINAL BARRA DIREÇÃO 120K	TRG	218,03	436,06
176	PÇ	4	TERMINAL BARRA DIREÇÃO 120K	TRG	210,66	842,64
177	PÇ	4	TERMINAL BARRA DIREÇÃO 120K	TRG	229,74	918,96
178	PÇ	2	TRAVA 120K	MV	0,69	1,38
179	PÇ	1	TROCADOR CALOR 120K	CHR	1.270,46	1.270,46
180	PÇ	2	TUBO 120K	DAS	120,53	241,06
181	PÇ	2	TUBO OLEO MOTOR 3306 120K	DAS	250,00	500,00
182	PÇ	1	TURBINA 120K	RTB	4.600,00	4.600,00
183	PÇ	40	UNHA ESCARIFICADOR 120K	RTB	31,08	1.243,20
184	PÇ	6	VALVULA 120K	CTP	1.400,00	8.400,00
185	PÇ	2	VARETA 120K	DAS	250,00	500,00
Valor total R\$ do lote 1 - duzentos e sessenta mil reais						260.000,00

LOTE 02 - W20E

Item	Und	Qtde	Descrição	Marca /Modelo	Valor R\$ Unit	Valor RS Total
1	PÇ	3	ANEL BORRACHA W20E	VETRAL	10,73	32,19
2	PÇ	2	ARRUELA W20E	DANA	35,00	70,00
3	PÇ	4	ARRUELA ENCOSTO W20E	DANA	14,00	56,00
4	PÇ	10	ARRUELA LISA W20E	ENAP	2,50	25,00
5	PÇ	2	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL W20E	12M	85,00	170,00
6	PÇ	1	BOMBA DAGUA MOTOR W20E	MEC BEE	347,00	347,00
7	PÇ	1	BOMBA FREIO W20E	REXROTH	1.000,00	1.000,00
8	PÇ	1	BOMBA HIDRAULICA W20E	HYBEL	3.200,00	3.200,00
9	PÇ	1	BOMBA OLEO MOTOR W20E	SCHADEK	764,00	764,00
10	PÇ	1	BOMBA TRANSMISSAO W20E	HYBEL	880,00	880,00
11	PÇ	6	BRONZINA BIELA 020 W20E	MAHLE	19,50	117,00
12	PÇ	6	BRONZINA MANCAL 010 W20E	MAHLE	300,00	1.800,00
13	PÇ	2	BUCHA ACO W20E	PANEGOSSO	98,00	196,00
14	PÇ	2	BUCHA ACO W20E	PANEGOSSO	92,50	185,00
15	PÇ	2	BUCHA ACO W20E	PANEGOSSO	111,00	222,00
16	PÇ	2	BUCHA BALANCA W20E	PANEGOSSO	39,50	79,00
17	PÇ	6	BUCHA BIELA CUMMINS W20E	MAHLE	25,50	153,00
18	PÇ	4	BUCHA COLUNA DIRECAO W20E	PV	50,70	202,80
19	PÇ	5	CALCO W20E	DANA	50,00	250,00
20	PÇ	3	CALCO W20E	DANA	35,00	105,00
21	PÇ	4	CALCO W20E	DANA	48,00	192,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

22	PÇ	4	CALCO REGULAGEM W20E	DANA	17,00	68,00
23	PÇ	1	CARCACA W20E	PV	2.657,50	2.657,50
24	PÇ	1	CARDAN DIANTEIRO W20E	IMPORT	2.300,00	2.300,00
25	PÇ	4	CILINDRO FREIO RODA W20E	GENAU	190,00	760,00
26	PÇ	2	CILINDRO MESTRE FREIO W20E	CARMAX	995,00	1.990,00
27	PÇ	1	COMPRESSOR AR W20E	NACIONAL	3.200,00	3.200,00
28	PÇ	4	CONTRA PINO W20E	DANA	14,00	56,00
29	PÇ	1	COROA PINHAO TRASEIRO W20E	RTB	3.138,00	3.138,00
30	PÇ	2	CRUZETA W20E	DANA	237,00	474,00
31	PÇ	2	CRUZETA CZ108 W20E	STHAL	190,00	380,00
32	PÇ	9	DENTE W20E	RTB	180,00	1.620,00
33	PÇ	8	DISCO FREIO W20E	DANA	270,00	2.160,00
34	PÇ	2	ENGRENAGEM W20E	DANA	750,00	1.500,00
35	PÇ	2	ENGRENAGEM W20E	DANA	600,00	1.200,00
36	PÇ	4	FAROL QUADRADO 24V W20E	ARTFAROL	78,00	312,00
37	PÇ	4	FILTRO W20E	FLEETGUARD	60,00	240,00
38	PÇ	4	FILTRO DIESEL W20E	VOX	18,00	72,00
39	PÇ	4	FILTRO DIESEL W20E	FLEETGUARD	45,00	180,00
40	PÇ	4	FILTRO HIDRAULICO W20E	DONALDSON	145,00	580,00
41	PÇ	4	FILTRO TRANSMISSAO W20E	FLEETGUARD	70,00	280,00
42	PÇ	2	FLANGE W20E	PV	2.700,00	5.400,00
43	PÇ	2	FLANGE 8 FRESAS W20E	PV	700,00	1.400,00
44	PÇ	10	GAXETA W20E	APC	5,50	55,00
45	PÇ	2	HASTE CIL. HID. ELEVAÇÃO W20E	PV	1.621,00	3.242,00
46	PÇ	2	HASTE CIL. DIRECAO W20E	PV	310,00	620,00
47	PÇ	2	HASTE CIL. INCLINAÇÃO W20E	PV	1.000,00	2.000,00
48	PÇ	2	HORIMETRO C/ PONTEIRO W20E	12M	105,50	211,00
49	PÇ	1	JOGO JUNTA INFERIOR W20E	MAHLE	1.200,00	1.200,00
50	PÇ	2	JOGO JUNTAS CARTER W20E	PV	150,00	300,00
51	PÇ	2	JOGO JUNTAS SUPERIOR W20E	MAHLE	1.000,00	2.000,00
52	PÇ	2	JUNTA W20E	MV	12,00	24,00
53	PÇ	4	KIT MOTOR W20E	MAHLE	700,00	2.800,00
54	PÇ	1	LAMINA BICO PATO W20E	RTB	1.840,00	1.840,00
55	PÇ	1	LAMINA CONCHA W20E	RTB	2.100,00	2.100,00
56	PÇ	2	MANGUEIRA W20E	ELBOR	220,00	440,00
57	PÇ	2	MANOMETRO OLEO MOTOR W20E	12M	89,20	178,40
58	PÇ	2	PARA BRISA TRASEIRO W20E	PV	1.085,00	2.170,00
59	PÇ	2	PARA BRISA DIANTEIRO W20E	PV	1.085,00	2.170,00
60	PÇ	18	PARAFUSO LAMINA 1X3 W20E	FEY	14,00	252,00
61	PÇ	8	PASTILHA FREIO W20E	BRUNACCI	55,00	440,00
62	PÇ	2	PINO W20E	DANA	115,00	230,00
63	PÇ	2	PINO W20E	DANA	260,00	520,00
64	PÇ	2	PINO ACO W20E	PANEGOSSO	170,00	340,00
65	PÇ	2	PINO ACO W20E	PANEGOSSO	40,00	80,00
66	PÇ	2	PINO BALANCA W20E	PANEGOSSO	130,00	260,00
67	PÇ	2	PINO BRONZE W20E	TEMI	153,00	306,00
68	PÇ	2	PINO FREIO W20E	PV	110,00	220,00
69	PÇ	4	PINO PEDAL W20E	PV	20,00	80,00
70	PÇ	2	PINO W20E	PV	163,68	327,36
71	PÇ	2	PISTAO COMPRESSOR AR W20E	MAHLE	510,00	1.020,00
72	PÇ	16	PISTAO FREIO W20E	TRG	54,00	864,00
73	PÇ	8	PLACA FREIO W20E	DANA	130,00	1.040,00
74	PÇ	2	PLACA W20E	DINAMICA	830,00	1.660,00
75	PÇ	18	PORCA LAMINA 1"NC W20E	FEY	4,30	77,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

76	PÇ	2	REPARO CIL. ELEVÇÃO W20E	APC	140,00	280,00
77	PÇ	16	REPARO CIL. FREIO W20E	APC	48,00	768,00
78	PÇ	2	REPARO CIL. DIREÇÃO W20E	APC	43,00	86,00
79	PÇ	2	RETENTOR W20E	DANA	100,00	200,00
80	PÇ	2	ROLAMENTO W20E	DANA	463,00	926,00
81	PÇ	2	ROLAMENTO W20E	NSK	104,00	208,00
82	PÇ	2	ROLAMENTO W20E	NSK	235,00	470,00
83	PÇ	2	ROLAMENTO PONTA PINHÃO W20E	NTN	322,00	644,00
84	PÇ	2	ROTULA (CONJUNTO) W20E	WMG	155,00	310,00
85	PÇ	4	ROTULA PISTAO DIRECA W20E	WMG	47,50	190,00
86	PÇ	2	SATELITE W20E	PV	730,00	1.460,00
87	PÇ	2	TAMPA W20E	DANA	580,00	1.160,00
88	PÇ	1	TANQUE COMBUSTVEL W20E	PASTTANQ	1.000,00	1.000,00
89	PÇ	2	TERMOMETRO AGUA 24V W20E	12M	135,00	270,00
90	PÇ	2	TRAVA W20E	DANA	15,00	30,00
91	PÇ	1	TURBINA CUMMINS W20E	RTB	2.335,35	2.335,35
92	PÇ	2	VALVULA W20E	PV	150,00	300,00
93	PÇ	2	VALVULA PEDAL FREIO W20E	QUALITY	355,00	710,00
94	PÇ	2	VALVULA SOLENOIDE W20E	LB	780,00	1.560,00
95	PÇ	2	VIDEO LATERAL W20E	PV	1.006,00	2.012,00
Valor total R\$ do Lote - 2 oitenta e quatro mil reais						84.000,00

LOTE 06 - 580N

Item	Und	Qtde	Descrição	Marca /Modelo	ValorR\$ Unit	Valor RS Total
1	PC	2	ANEL ENCOSTO 580N	PV	6,70	13,40
2	PC	1	BOMBA OLEO MOTOR 580N	PV	385,40	385,40
3	PC	1	BOMBA HIDRAULICA 580N	HYBEL	2.815,51	2.815,51
4	JG	1	BRONZINA MANCAL 580N	MAHLE	574,00	574,00
5	PC	6	BUCHA 580N	PV	23,00	138,00
6	PC	6	BUCHA 580N	PIM	7,00	42,00
7	PC	6	BUCHA 580N	PIM	37,50	225,00
8	PC	6	BUCHA 580N	PANEGOSSI	31,00	186,00
9	PC	6	BUCHA 580N	PV	77,00	462,00
10	PC	6	BUCHA 580N	PIM	73,50	441,00
11	PC	6	BUCHA 580N	PANEGOSSI	73,50	441,00
12	PC	6	BUCHA 580N	PV	70,00	420,00
13	PC	6	BUCHA 580N	PIM	72,40	434,40
14	PC	6	BUCHA 580N	PANEGOSSI	85,00	510,00
15	PC	6	BUCHA 580N	PIM	58,00	348,00
16	PC	2	CABO 580N	PV	120,00	240,00
17	PC	1	CABO AFOGADOR 580N	CURTI	48,50	48,50
18	PC	1	CAIXA SATELITE DIANT. 580N	NAT PARTS	1.060,00	1.060,00
19	PC	4	CHAPA 580N	PIM	45,00	180,00
20	PC	1	CILINDRO ESTABILADOR LD 580N	PV	3.000,00	3.000,00
21	PC	2	CILINDRO FREIO MESTRE 580N	GENAU	1.400,00	2.800,00
22	PC	2	CILINDRO MESTRE 580N	CARMAX	370,00	740,00
23	CJ	2	CONJUNTO BRACO DIRECAO 580N	PIM	331,00	662,00
24	PC	1	COMANDO FREIO 580N	PV	514,00	514,00
25	PC	1	COROA II 60D 6 FUROS 580N	PIM	363,00	363,00
26	PC	1	COROA II 580N	PV	735,00	735,00
27	PC	4	COXIM CABINE 580N	PV	50,00	200,00
28	PC	2	CUBO RODA DIANTEIRA 580N	PV	630,00	1.260,00
29	PC	8	DENTE CONCHA TRAZ. 580N	RTB	54,00	432,00
30	PC	12	DENTE CONCHA DIANT. 580N	PV	84,50	1.014,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

31	PC	4	DISCO FREIO 580N	PV	64,00	256,00
32	PC	4	DISCO FREIO 580N	NAT PARTS	239,00	956,00
33	PC	6	DISCO 580N	PV	32,00	192,00
34	PC	6	DISCO 580N	PV	80,00	480,00
35	PC	6	DISCO 580N	PV	35,00	210,00
36	PC	6	DISCO 580N	PV	203,00	1.218,00
37	PC	1	EIXO LONGO 580N	PIM	866,00	866,00
38	PC	1	EIXO TRACAO 12DX127MM 580N	PIM	584,00	584,00
39	PC	4	ENGRENAGEM 580N	PV	600,00	2.400,00
40	PC	2	ENGRENAGEM PLANETARIA 580N	PV	1.130,00	2.260,00
41	PC	1	ENGRENAGEM PLANETARIA 580N	PV	1.318,00	1.318,00
42	PC	6	ENGRENAGEM 580N	PV	220,00	1.320,00
43	PC	5	FILTRO AR EXTERNO 580N	UNIFILTER	80,00	400,00
44	PC	5	FILTRO AR INTERNO 580N	UNIFILTER	75,00	375,00
45	PC	5	FILTRO DIESEL 580N	FLEETGUARD	45,00	225,00
46	PC	6	FILTRO HIDRAULICO 580N	DONALDON	430,00	2.580,00
47	PC	5	FILTRO LUBRIFICANTE 580N	FLEETGUARD	21,00	105,00
48	PC	5	FILTRO TRANSMISSAO 580N	DONALDON	230,00	1.150,00
49	PC	1	GARFO CARDAN 580N	PV	449,00	449,00
50	PC	1	GARFO 580N	PV	340,00	340,00
51	PC	1	HASTE CIL. HIDRAULICO 580N	PV	770,00	770,00
52	PC	1	HELICE 580N	RADIAL	118,00	118,00
53	PC	1	INTERRUPTOR NEUTRO 580N	PV	795,00	795,00
54	PC	1	JOGO JUNTAS SUPERIOR 580N	PV	730,00	730,00
55	PC	4	KIT PISTAO E ANEIS MOTOR 580N	MAHLE	900,00	3.600,00
56	PC	1	LAMINA TBM CONCHA DIANT 580N	PV	1.530,00	1.530,00
57	PC	1	MANGOTE INFERIOR RADIADOR 580N	PV	80,00	80,00
58	PC	1	PINO EIXO 580N	PIM	119,00	119,00
59	PC	1	PINO 580N	PV	440,00	440,00
60	PC	1	PINO 580N	PV	115,00	115,00
61	PC	1	PINO 580N	PV	300,00	300,00
62	PC	1	PINO 580N	PIM	200,00	200,00
63	PC	1	PORCA RODA 580N	DANA	24,50	24,50
64	PC	1	PORTA SATELITE C/ EIXO 580N	PV	1.200,00	1.200,00
65	PC	1	PRE FILTRO AR 580N	PV	61,00	61,00
66	PC	2	REPARO CIL. HID. ESTABILIZADOR 580N	APC	53,00	106,00
67	PC	2	REPARO CIL. INCLINCAO 580N	APC	45,00	90,00
68	PC	2	REPARO CIL. ELEVACAO 580N	APC	60,00	120,00
69	PC	1	RETENTOR 580N	APC	81,00	81,00
70	PC	6	RETENTOR 580N	APC	90,00	540,00
71	PC	4	RETENTOR 580N	APC	14,00	56,00
72	PC	4	RETENTOR 580N	APC	18,00	72,00
73	PC	1	RETENTOR 580N	APC	27,00	27,00
74	PC	4	ROLAMENTO 580N	NTN	69,00	276,00
75	PC	4	ROLAMENTO 580N	PV	628,50	2.514,00
76	PC	4	ROLAMENTO 580N	NTN	320,00	1.280,00
77	PC	1	ROLAMENTO 580N	PV	100,00	100,00
78	PC	1	ROLAMENTO 580N	PV	230,00	230,00
79	PC	8	ROLAMENTO 580N	PV	180,00	1.440,00
80	PC	1	ROLAMENTO 580N	NSK	200,00	200,00
81	PC	2	ROLAMENTO 580N	NTN	250,00	500,00
82	PC	18	ROLETE 580N	PV	3,00	54,00
83	PC	1	SUPORTE 580N	PIM	1.500,00	1.500,00
84	PC	1	SUPORTE 580N	PV	199,00	199,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

85	PC	1	TAMPA TANQUE COMB. 580N	PV	300,00	300,00
86	PC	1	TERMINAL BARRA DIREITO 580N	NAT PARTS	74,00	74,00
87	PC	1	TERMINAL BARRA ESQUERDO 580N	PV	75,00	75,00
88	PC	1	TERMOMETRO AGUA 580N	PV	135,29	135,29
89	PC	30	TRAVA DENTE 580N	PV	20,00	600,00
90	PC	1	VARETA NIVEL 580N	PV	120,00	120,00
91	PC	1	VOLANTE DIRECAO 580N	BRASCON	860,00	860,00
Valor total R\$ do lote 6 - Seiscentos Mil Reais						60.000,00

1.2 - A firma: Nº 2 – T&S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - EPP pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ n.º 15.185.368/0001-49 Inscrição Estadual nº 16.364.968-2, com sede na Rod. BR-230, Transamazônica Folha Industrial, Qd. 03, Lt. 02 B, bairro de Nova Marabá, CEP: 68.509-140 Marabá - (PA), fone/fax: (94) 3322-1137/ (94) 3332 -1536, neste ato representado pelo srº Wilson Candido da Silva, brasileiro, casado, comerciante, inscrito no CPF: sob nº 235.223.132-91, portador do RG nº: 5773161 expedido pela SSP/PA, residente à Folha 19 Qd 5 lote C 06 Nova Marabá – Marabá - PA outorgado mediante procuração pela sócia administradora a Srª Maria do Socorro de Oliveira, brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF sob o nº 298.045.582-20, portadora do RG: nº 1792545 expedido pela SSP-PA, residente à folha 17 Qd. 19 LT 07 Bairro de Nova Marabá, Marabá - PA, foi à vencedora dos Lotes: nº 3 com o valor de 38.285,67 (Trinta e Oito Mil e Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos), nº 4 com o valor de 22.296,79 (Vinte e Dois Mil e Duzentos e Noventa e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos), nº 5 com o valor de 51.698,59 (Cinquenta e Um Mil e Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos) e nº 7 com o valor de 40.587,30 (Quarenta Mil e Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta Centavos), perfazendo um total de R\$ 152.868,35 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

LOTE 03 - PEÇAS PARA TRATOR VALTRA 950A

Item	Referência	Descrição	Marca	Und	Quat	Unit (R\$)	Total (R\$)
1	KH4190	ANEL RETENTOR 950A	APC	PC	10	0,61	6,10
2	KH4251	ANEL VEDACAO 950A	APC	PC	10	7,31	73,10
3	KG1020	ANEL 950A	APC	PC	10	0,51	5,10
4	KH4050	ANEL 950A	APC	PC	10	0,24	2,40
5	JD0424	ARRUELA LISA 950A	MTD	PC	6	6,14	36,84
6	JD0408	ARRUELA 950A	MTD	PC	6	0,28	1,68
7	JD3108	ARRUELA 950A	MTD	PC	6	0,23	1,38
8	JD9104	ARRUELA 950A	MTD	PC	6	1,54	9,24
9	80275500	AVALANCA SELETORA 950A	MTD	PC	2	28,07	56,14
10	80905100	BARRA DIR. L/D 950A	MIL	PC	2	725,00	1.450,00
11	80905400	BARRA DIR. L/E 950A	MIL	PC	2	725,00	1.450,00
12	30059400	BARRA SELETORA TEMP. 950A	MTD	PC	2	86,00	172,00
13	80064000	BARRA SELOTORA 950A	MTD	PC	2	60,30	120,60
14	80106800	BARRA TRASN. 950A	MTD	PC	2	21,42	42,84
15	836640234	BOMBA HID DIRECAO 950A	MEDAL	PC	2	1.772,00	3.544,00
16	200530	BUCHA EMBREAGEM 950A	MTD	PC	4	8,69	34,76
17	30026100	BUCHA ESPACADORA 950A	MTD	PC	4	16,47	65,88
18	164410	BUCHA GUIA EMB. 950A	MTD	PC	4	84,30	337,20
19	80086700	BUCHA GUIA EMBRE. 950A	MTD	PC	4	86,27	345,08
20	80223900	BUCHA PEDAL 950A	MTD	PC	3	44,16	132,48
21	30186900	BUCHA 950A	MTD	PC	3	132,13	396,39
22	30226300	BUCHA 950A	MTD	PC	3	3,36	10,08
23	686371	BUCHA 950A	MTD	PC	3	30,27	90,81
24	30026400	CALCO 950A	MTD	PC	5	8,03	40,15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

25	30026500	CALCO 950A	MTD	PC	5	2,73	13,65
26	30026600	CALCO 950A	MTD	PC	5	2,41	12,05
27	30026700	CALCO 950A	MTD	PC	5	2,31	11,55
28	KG1324	CALCO 950A	MTD	PC	5	16,54	82,70
29	30222500	CHAVETA SINCR. 950A	MTD	PC	2	15,25	30,50
30	80149700	CONEXAO MOTOR 950A	MTD	PC	2	35,75	71,50
31	80077800	CORREIA HELICE 950A	GOODYEAR	PC	2	55,70	111,40
32	204521	DISCO EMBREAGEM 950A	PLATOCON	PC	2	309,00	618,00
33	80031010	DISCO EMBREAGEM 950A	PLATOCON	PC	2	567,00	1.134,00
34	30013200	EIXO LATERAL CAIXA 950A	MTD	PC	2	1.960,00	3.920,00
35	30191410	EIXO SELETOR MARCHA 950A	MTD	PC	2	136,00	272,00
36	30012400	ENGRENAGEM CX. 45DT 950A	MICROGEAR	PC	2	241,00	482,00
37	30172800	ENGRENAGEM CX. 23DT 950A	MICROGEAR	PC	2	497,00	994,00
38	30151200	ENGRENAGEM PLANT. 950A	MICROGEAR	PC	2	534,00	1.068,00
39	80064100	ESFERA 950A	MTD	PC	5	2,70	13,50
40	LB8022	ESFERA 950A	MTD	PC	5	1,42	7,10
41	200490	ESPACADOR DO EIXO 950A	MTD	PC	5	19,44	97,20
42	820500	FILTRO LUBRIFICACAO 950A	MC FILTROS	PC	4	5,57	22,28
43	ASR353	FILTRO AR INTERNO 950A	MC FILTROS	PC	4	95,00	380,00
44	HP3009	FILTRO AR EXTERNO 950A	MC FILTROS	PC	4	129,02	516,08
45	859750	FIXADOR PEDAL EMBR. 950A	MTD	PC	3	35,00	105,00
46	30184400	GARFO ACO CAIXA 950A	MTD	PC	2	295,00	590,00
47	868792	GARFO SEL. CAIXA 950A	MTD	PC	2	1.118,00	2.236,00
48	868801	GARFO SELETOR CAIXA 950A	MTD	PC	2	435,00	870,00
49	30059300	GARFO SELETORA 950A	MTD	PC	2	66,00	132,00
50	80320610	GRADE FAROL DNT 950A	MTD	PC	4	225,00	900,00
51	80337510	GUIA LUVA EMBREAGEM 950A	MTD	PC	2	237,00	474,00
52	241330	GUIA MANCAL ENCOSTO 950A	MTD	PC	2	70,81	141,62
53	216430	GUIA 950A	MTD	PC	2	16,71	33,42
54	114500	HELICE 950A	TUBOLAR	PC	2	151,00	302,00
55	168610	JUNTA C/ TRAMA 950A	MTD	PC	5	2,64	13,20
56	80332300	JUNTA ESCAPE 950A	MTD	PC	5	13,76	68,80
57	30250800	LUVA ACOPL. EMBREAGEM 950A	MTD	PC	2	299,00	598,00
58	80258200	MANCAL CAIXA 950A	MTD	PC	5	232,00	1.160,00
59	80308000	MANGUEIRA FILTRO AR 950A	MTD	PC	5	50,56	252,80
60	80166500	MANGUEIRA INF. 950A	MTD	PC	5	26,25	131,25
61	651320	PARAFUSO 950A	FEY	PC	5	3,01	15,05
62	80338200	PARAFUSO 950A	FEY	PC	5	3,13	15,65
63	HA6323	PARAFUSO 950A	FEY	PC	5	1,15	5,75
64	HC9437	PARAFUSO 950A	FEY	PC	5	1,79	8,95
65	HH4426	PARAFUSO 950A	FEY	PC	5	4,98	24,90
66	822140	PINO GUIA 950A	MTD	PC	4	7,12	28,48
67	80107000	PINO TRAVA 950A	MTD	PC	4	4,97	19,88
68	80112800	PINO 950A	MTD	PC	4	4,13	16,52
69	30165100	PINO 950A	MTD	PC	4	2,24	8,96
70	30185300	PINO 950A	MTD	PC	4	6,07	24,28
71	30221900	PINO 950A	MTD	PC	4	1,52	6,08
72	30226200	PINO 950A	MTD	PC	4	2,14	8,56
73	827470	PINO 950A	MTD	PC	4	4,34	17,36
74	JE8190	PINO 950A	MTD	PC	4	1,01	4,04
75	JE9092	PINO 950A	MTD	PC	4	0,42	1,68
76	204401	PLATO EMB. SIMPLES 950A	PLATOCON	PC	2	592,00	1.184,00
77	80750510	PLATO EMB. 950A	PLATOCON	PC	2	716,30	1.432,60
78	80882400	PLATO EMB. 950A	PLATOCON	PC	2	923,00	1.846,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

79	JC1608	PORCA BORBOLETA 950A	MTD	PC	10	2,26	22,60
80	JB1106	PORCA 950A	MTD	PC	10	0,31	3,10
81	JB1210	PORCA 950A	MTD	PC	10	0,41	4,10
82	KH1164	RETENTOR PEDAL EMBR. 950A	APC	PC	6	3,67	22,02
83	KH1165	RETENTOR PEDAL EMBR. 950A	APC	PC	6	25,74	154,44
84	81378800	RETENTOR PEQ. TRACAO 950A	APC	PC	6	318,01	1.908,06
85	KH0195	RETENTOR SEME EIXO 950A	APC	PC	6	26,30	157,80
86	KH1143	RETENTOR VALMET-KH1143	APC	PC	6	2,90	17,40
87	KH1041	RETENTOR 950A	APC	PC	6	10,80	64,80
88	LA1107	ROLAMENTO 950A	TINKEM	PC	3	30,90	92,70
89	LA9124	ROLAMENTO AGULHA 950A	TINKEM	PC	3	13,54	40,62
90	LA9151	ROLAMENTO AGULHA 950A	TINKEM	PC	3	4,21	12,63
91	30208100	ROLAMENTO COLAR EMBR. 950A	TINKEM	PC	3	478,00	1.434,00
92	164481	ROLAMENTO COLAR EMBR. 950A	TINKEM	PC	3	288,00	864,00
93	LA15951	ROLAMENTO EIXO LATERAL 950A	TINKEM	PC	3	140,00	420,00
94	LA5014	ROLAMENTO EIXO PRINCIPAL 950A	TINKEM	PC	3	54,00	162,00
95	HK2820	ROLAMENTO 950A	TINKEM	PC	3	35,04	105,12
96	LA1291	ROLAMENTO VOLANTE 950A	TINKEM	PC	3	21,91	65,73
97	LA9049	ROLAMENTO 950A	TINKEM	PC	3	21,60	64,80
98	LB8107	ROLO CILINDRICO 950A	MTD	PC	10	0,33	3,30
99	80007300	SEMI EIXO TRAZ. 950A	MTD	PC	2	727,00	1.454,00
100	193741	SILENCIOSO 950A	SILENMAK	PC	2	112,05	224,10
101	589360	TAMPA RADIADOR 950A	MTD	PC	3	5,51	16,53
102	820610	TAMPA SELO BLOCO 950A	MTD	PC	3	3,83	11,49
103	KG6511	TRAVA 950A	MTD	PC	3	0,58	1,74
Valor total R\$ do lote 03 Trinta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete							38.285,67

Lote 04 - peças para trator Massey Ferguson MF4292

Item	Referência	Descrição	Marca	Unid	Quat	Unit (R\$)	Total (R\$)
1	2801130	ALAVANCA REDUZIDA MF4292	APC	PÇ	2	97,73	195,46
2	1004633	ANEL MF4292	APC	PÇ	5	1,80	9,00
3	339469	ANEL MF4292	APC	PÇ	2	2,15	4,30
4	1441271	ANEL MF4292	APC	PÇ	2	0,76	1,52
5	851258	ANEL MF4292	APC	PÇ	2	0,34	0,68
6	195500	ANEL CONICO MF4292	APC	PÇ	2	3,76	7,52
7	183021	ANEL DE FELTRO MF4292	APC	PÇ	2	1,72	3,44
8	391129X1	ANEL ELASTICO MF4292	APC	PÇ	2	22,87	45,74
9	3585332M1	ANEL ENCOSTO MF4292	APC	PÇ	2	93,92	187,84
10	27544	ANEL ESPACADOR MF4292	APC	PÇ	4	68,89	275,56
11	353433	ARRUELA MF4292	FEY	PÇ	2	0,93	1,86
12	3176348	ARRUELA MF4292	FEY	PÇ	4	66,00	264,00
13	3176343	ARRUELA MF4292	FEY	PÇ	2	13,49	26,98
14	898017	ARRUELA MF4292	FEY	PÇ	2	2,06	4,12
15	3409614	ARRUELA ALUMINIO MF4292	FEY	PÇ	2	3,74	7,48
16	353434	ARRUELA PRESSAO MF4292	FEY	PÇ	3	0,61	1,83
17	353446	ARRUELA PRESSAO MF4292	FEY	PÇ	2	1,20	2,40
18	353440	ARRUELA PRESSAO MF4292	FEY	PÇ	2	3,59	7,18
19	1866545	ARRUELA REDUZIDA MF4292	FEY	PÇ	3	77,00	231,00
20	40658	ARTICULACAO DUPLA MF4292	MIL	PÇ	2	721,00	1.442,00
21	898342	BRACO DIREITO FORJADO MF4292	MIL	PÇ	2	214,01	428,02
22	3148818	BRACO EIXO DIANTEIRO MF4292	MIL	PÇ	2	880,00	1.760,00
23	3148819	BRACO EIXO DIANTEIRO MF4292	MIL	PÇ	2	880,00	1.760,00
24	898343	BRACO ESQUERDO FORJADO MF4292	MIL	PÇ	2	218,00	436,00
25	3588080	BUCHA CARCACA EIXO MF4292	MTD	PÇ	2	117,00	234,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

26	3603235	BUCHA CARDAN EIXO MF4292	MTD	PÇ	2	28,31	56,62
27	80563500	BUCHA EIXO DNT. MF4292	MTD	PÇ	2	131,15	262,30
28	3603232	BUCHA EIXO MF4292	MTD	PÇ	2	82,30	164,60
29	183086	BUCHA MANGA EIXO MF4292	MTD	PÇ	4	14,99	59,96
30	3603228	BUCHA SEMI-EIXO MF4292	MTD	PÇ	2	31,20	62,40
31	3409616	BUJAO MF4292	MTD	PÇ	2	25,00	50,00
32	898018	CALCO MF4292	MTD	PÇ	4	247,00	988,00
33	33722	CAPA VEDACAO MF4292	MTD	PÇ	4	11,21	44,84
34	33227	CHAPA MF4292	MTD	PÇ	2	7,38	14,76
35	1692554	COLAR MF4292	MTD	PÇ	2	19,29	38,58
36	1860963	COMANDO FREIO MONTADO MF4292	MTD	PÇ	2	284,00	568,00
37	894832	CUBO RODA DIANTEIRO MF4292	MTD	PÇ	2	140,00	280,00
38	44704	DISCO EMB. MF4292	PLATOCON	PÇ	2	704,00	1.408,00
39	1860964M2	DISCO FREIO A OLEO MF4292	PLATOCON	PÇ	4	90,45	361,80
40	33725	EIXO ARTICULACAO MF4292	MTD	PÇ	4	71,15	284,60
41	33619	EIXO LIGACAO TRACAO MF4292	MTD	PÇ	2	304,00	608,00
42	1868530	EIXO PILOTO TPF MF4292	MTD	PÇ	2	390,20	780,40
43	1866552	ENGRENAGEM REDUZIDA MF4292	MICROGEAR	PÇ	3	112,14	336,42
44	1692604	FELTRO MF4292	MC FILTROS	PÇ	2	5,02	10,04
45	40880	FILTRO COMBUSTIVEL MF4292	MC FILTROS	PÇ	10	26,31	263,10
46	J934429	FILTRO LUBRIFICANTE MF4292	MC FILTROS	PÇ	10	144,00	1.440,00
47	1692553	FLANGE CX. ACIONAMENTO MF4292	MTD	PÇ	2	127,00	254,00
48	70991937	HELICE MF4292	TUBOLAR	PÇ	2	144,00	288,00
49	1866557	LUVA MF4292	MTD	PÇ	2	158,00	316,00
50	3611473	LUVA ACOPLAMENTO MF4292	MTD	PÇ	2	94,19	188,38
51	3409609	LUVA TRACAO MF4292	MTD	PÇ	2	92,03	184,06
52	3146770	MANGA EIXO L/D MF4292	MIL	PÇ	2	516,00	1.032,00
53	3146771	MANGA EIXO MF4292	MIL	PÇ	2	357,00	714,00
54	2801054	MANGUEIRA FILTRO AR MF4292	MTD	PÇ	2	30,36	60,72
55	184171	MOLA MF4292	MTD	PÇ	2	2,68	5,36
56	3585797M1	MOLA MF4292	MTD	PÇ	2	3,97	7,94
57	882572	PARAFUSO RODA DIANTEIRO MF4292	FEY	PÇ	12	1,66	19,92
58	3409165	PINO EIXO MEDIO MF4292	MTD	PÇ	2	32,87	65,74
59	33991	PINO BALANCA MF4292	MTD	PÇ	2	93,38	186,76
60	3409164	PINO EIXO PEDAL LONGO MF4292	MTD	PÇ	2	33,69	67,38
61	180445	PINO MF4292	MTD	PÇ	2	42,33	84,66
62	180418	PINO TRAVA SEL LX MF4292	MTD	PÇ	2	1,70	3,40
63	44695	PLATO EMB. MF4292	PLATOCON	PÇ	1	1.111,20	1.111,20
64	881162	PORCA RODA DINT. MF4292	FEY	PÇ	12	1,36	16,32
65	3145812	PRE FILTRO AR MF4292	MTD	PÇ	2	58,00	116,00
66	1860959	PROTETOR BORRACHA MF4292	MTD	PÇ	2	16,89	33,78
67	27537	RETENTOR MF4292	APC	PÇ	4	15,33	61,32
68	894307	RETENTOR 15.90X25.40 MF4292	APC	PÇ	2	3,19	6,38
69	27539	RETENTOR AGEL MF4292	APC	PÇ	2	7,85	15,70
70	3409619	RETENTOR CAIXA MF4292	APC	PÇ	2	12,57	25,14
71	27536	RETENTOR CARDAN MF4292	APC	PÇ	4	18,55	74,20
72	897242	RETENTOR CUBO DIATEIRO MF4292	APC	PÇ	2	6,44	12,88
73	834850	ROLAMENTO BL210 MF4292	TINKEM	PÇ	2	82,00	164,00
74	2700273	ROLAMENTO C-16X21X16 MF4292	TINKEM	PÇ	2	24,22	48,44
75	1851800	ROLAMENTO CUBO DNT. MF4292	TINKEM	PÇ	2	25,00	50,00
76	3176341	ROLAMENTO ENGRANAGEM MF4292	TINKEM	PÇ	6	108,38	650,28
77	488952	ROLAMENTO MF4292	TINKEM	PÇ	2	28,60	57,20
78	1692582	ROLAMENTO MF4292	TINKEM	PÇ	2	18,82	37,64
79	195453	ROLAMENTO SCE-228 MF4292	TINKEM	PÇ	2	13,93	27,86



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

80	180446M1	SELETOR HASTE REDUZIDA MF4292	MTD	PÇ	2	297,00	594,00
81	1484528M91	SILENCIOSO MF4292	SILENMAK	PÇ	2	74,81	149,62
82	1481537	TERMINAL REGULAGEM MF4292	MIL	PÇ	2	73,08	146,16
Valor total R\$ do lote 04 - vinte e dois mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e nove centavos							22.296,79

LOTE 05 - PEÇAS PARA TRATOR NEW HOLLAND TL55

Item	Referência	Descrição	Marca	Unid	Quat	Unit (R\$)	Total (R\$)
1	E9NN6600AB	BOMBA DE OLEO TL55	MEDAL	PÇ	1	2.357,00	2.357,00
2	84996853	BUCHA TL55	MTD	PÇ	4	123,00	492,00
3	84996848	BUCHA TL55	MTD	PÇ	4	99,40	397,60
4	9579214	BUCHA TL55	MTD	PÇ	8	123,00	984,00
5	84996846	BUCHA TL55	MTD	PÇ	4	103,65	414,60
6	84996852	BUCHA TL55	MTD	PÇ	4	123,00	492,00
7	E9NN6250AA	COMANDO TL55	MTD	PÇ	1	1.936,00	1.936,00
8	82850999	COROA E PINHÃO TL55	MTD	PÇ	1	3.478,00	3.478,00
9	9575059	CORREIA TL55	GOODYEAR	PÇ	5	139,00	695,00
10	E7NN4635AA	CRUZETA TL55	STAHL	PÇ	2	165,00	330,00
11	84996791	CRUZETA TL55	STAHL	PÇ	2	165,00	330,00
12	CAR118376	CUBO TL55	MTD	PÇ	1	1.218,00	1.218,00
13	E6NN6563AA	EIXO TL55	MTD	PÇ	1	1.848,00	1.848,00
14	E9NN7A684AA	EIXO TL55	MTD	PÇ	1	1.848,00	1.848,00
15	E6NN7N071BA	EIXO TL55	MTD	PÇ	1	1.848,00	1.848,00
16	32NN7017EA	EIXO PRIMARIO TL55	MTD	PÇ	1	1.848,00	1.848,00
17	E7NN7C094AA	ENGRENAGEM TL55	MICROGEAR	PÇ	1	683,00	683,00
18	E0NN7106BA	ENGRENAGEM TL55	MICROGEAR	PÇ	2	578,00	1.156,00
19	F2NN7113BA	ENGRENAGEM TL55	MICROGEAR	PÇ	1	823,00	823,00
20	E6NN13005AA	FAROL TL55	FORTLUZ	PÇ	4	99,24	396,96
21	9576153	FILTRO DE AR EXTERNO TL55	MC FILTROS	PÇ	4	66,12	264,48
22	9576154	FILTRO DE AR INTERNO TL55	MC FILTROS	PÇ	4	66,12	264,48
23	87840509	FILTRO DIESEL TL55	MC FILTROS	PÇ	4	47,80	191,20
24	82005016	FILTRO HIDRAULICO TL55	MC FILTROS	PÇ	4	144,00	576,00
25	9575317	FILTRO LUBRIFICANTE TL55	MC FILTROS	PÇ	4	40,92	163,68
26	9579269	FLANGE TL55	MTD	PÇ	1	985,00	985,00
27	C5NN7231B	GARFO TL55	MTD	PÇ	1	820,00	820,00
28	F6PN6008C	JOGO DE JUNTAS TL55	MTD	PÇ	2	506,00	1.012,00
29	84998292	KIT MOTOR TL55	MTD	PÇ	3	642,00	1.926,00
30	73EG13009AAB	LAMPADA TL55	MTD	PÇ	20	18,32	366,40
31	84996788	MANGA DE EIXO LD TL55	MIL	PÇ	1	1.942,00	1.942,00
32	82021372	MOTOR DE PARTIDA TL55	MTD	PÇ	1	2.077,00	2.077,00
33	81803445	PLANETARIA TL550	MTD	PÇ	1	1.050,00	1.050,00
34	9576157	PRÉ-FILTRO TL55	MTD	PÇ	6	125,00	750,00
35	81866390	RETENTOR TL55	APC	PÇ	6	60,00	360,00
36	9579382	RETENTOR TL55	APC	PÇ	6	78,00	468,00
37	C5NN77047A	RETENTOR TL55	APC	PÇ	3	81,91	245,73
38	C5NN7N046A	ROLAMENTO TL55	TINKEM	PÇ	3	393,00	1.179,00
39	84990428	ROLAMENTO TL55	TINKEM	PÇ	3	456,00	1.368,00
40	C5NN7127B	ROLAMENTO TL55	TINKEM	PÇ	3	403,00	1.209,00
41	C5NNN779B	ROLAMENTO TL55	TINKEM	PÇ	3	43,30	129,90
42	C5NNN755A	ROLAMENTO TL55	TINKEM	PÇ	3	137,00	411,00
43	F1NN7N166AA	ROLAMENTO TL55	TINKEM	PÇ	3	190,00	570,00
44	E75GE9	ROLAMENTO TL55	TINKEM	PÇ	3	189,00	567,00
45	81728114	SATELITE TL55	MTD	PÇ	3	262,00	786,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

46	E5NN4244BA	SEMI-EIXO TL55	MTD	PÇ	1	543,00	543,00
47	84997770	SIENCIOSO TL55	SILENMAK	PÇ	3	195,00	585,00
48	E9NN6582AA	TAMPA DE VALVULA TL55	MTD	PÇ	2	470,00	940,00
49	F0NN6N625BB	TUBO TL55	MTD	PÇ	3	207,00	621,00
50	C5NE6500C2	TUCHO VALVULA TL55	MTD	PÇ	12	39,69	476,28
51	F0NN6K682BA	TURBINA TL55	LACON	PÇ	1	3.302,00	3.302,00
52	F0NN6507AC	VALVULA DE ADMISSÃO TL55	MTD	PÇ	6	54,00	324,00
53	E9NN6567AB	VARETA VALVULA TL55	MTD	PÇ	12	60,69	728,28
54	756785	VOLANTE DO MOTORTL55	MTD	PÇ	1	922,00	922,00
Valor total R\$ do lote 05 - Cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos							51.698,59

Lote 07 - peças grade aradora

Item	Referência	Descrição	Marca	Unid	Quat	R\$ Unit	R\$ Total
1	42612	DISCO GRADE 28X7.1/2 EIXO 1.5/8	METISA	PC	64	339,00	21.696,00
2	571250113	EIXO GRADE 1.5/8X1.840 MM REDONDO	METISA	PC	4	327,00	1.308,00
3	21040023	LIMPADOR DISCO GRADE ARADORA TRAZ.	METISA	PC	64	88,16	5.642,24
4	21040022	LIMPADOR DISCO GRADE ARADORA DIANT.	METISA	PC	4	82,79	331,16
5	571450105	PORCA EIXO GRADE 1.5/8 PESADA	METISA	PC	8	53,23	425,84
6	421010010	ABRACADEIRA MANCAL ATRITO 1/2 GRADE	MARTINS CRUZ	PC	10	14,26	142,60
7	21010011	ABRACADEIRA MANCAL ATRITO 3/4 GRADE	MARTINS CRUZ	PC	10	24,97	249,70
8	21010139	ARRUELA ENCOSTO GRADE NIVELADORA	MARTINS CRUZ	PC	6	35,95	215,70
9	21010137	ARRUELA ENCOSTO GRADE NIVELADORA	MARTINS CRUZ	PC	6	35,95	215,70
10	21010139	ARRUELA ENCOSTO GRADE NIVELADORA	MARTINS CRUZ	PC	6	35,95	215,70
11	21010026	CHAVE DA PORCA EIXO GRADE 1.1/2 1.5/8	MARTINS CRUZ	PC	2	76,00	152,00
12	70740132	ENCOSTO DISCO INT. GRADE 2.1/4	MARTINS CRUZ	PC	6	117,11	702,66
13	21040648	MANCAL GRADE 1.3/4 GRAXA 270MM	MARTINS CRUZ	PC	30	306,00	9.180,00
14	PDV281	REPARO CIL. GRADE BALDAN SUPER	APC	PC	2	55,00	110,00
Valor total R\$ do lote 07 - quarenta mil, quinhentos e oitenta e sete reais e trinta centavos							40.587,30

2 – DA EXPECTATIVA DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: O ajuste com a compra do material registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA – PMS mediante assinatura de Termo de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP nº 013/2017/PMS.

2.1 - O compromisso de execução da compra só estará caracterizado mediante Termo de Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP nº 013/2017/PMS.

2.2 – O vendedor registrado fica obrigado a atender todas as solicitações de execução dos produtos a serem vendidos durante a validade desta Ata de Registro de Preços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA – PMS adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e as indicações dos prestadores de serviços detentores da Ata serão publicados na forma da lei.

4 – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS: Os preços registrados não poderão ser revistos, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA efetuar o pagamento do valor registrado em ata.

5 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 – O vendedor registrado terá os seus registros cancelados quando:

5.1.1 – descumprirem as condições da Ata de Registro de Preços;

5.1.2 – não assinar o Termo de Contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3 - houver razões de interesse público.

5.2 – O prestador de serviço registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preços na ocorrência de caso fortuito ou de força maior comprovados.

6 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O presente Ata terá **validade de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias**, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogada por interesse da administração, nos termos da legislação pertinente.

7 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente ata será divulgada nos termos definidos na LLC.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

8 – DO FORO: As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro da comarca de Xinguara/PA, com renúncia de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA e os Vendedores registrados, na pessoa do seu representante legal, que vai assinada em 04 (Quatro) vias de igual teor e forma.

Sapucaia, 13 de março de 2017.

MARCOS VENICIOS GOMES
Prefeito de Sapucaia/PA.
CONTRATANTE

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro
Portaria nº 020/2017

RODRIGO DA CRUZ MENEZES
RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S.A
LICITANTE

WILSON CANDIDO DA SILVA
T&S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - EPP
LICITANTE